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شناسنامه کن در جزیره    به ترتیب تاریخ ورود به جزیره و صدور روادید شهروندی: اسامی شهروندان سا

مدیر هنری: حمیدرضا خاتونی
تحریریه: حسین شکیب راد، زهرا قربانی، امیرحسین علی نیافرد، فاطمه کریمی، محمد طائب،  طهورا  روستا، مهیار گل محمدی 

و مریم شاه پسندی، فاطمه پورابراهیم، علیرضا عالی  بیگی.
: امیرعباس صباغ زاده با تشکر از گروه هنری جزیره:  گرافیست: محمد طائب صفحه آرا: محمد لوری آبکنار   ویراستار

عقلکل

فامیل بازی
دختری 1۵ساله از آبادان پیامک زده اند » سلام و وقت بخیر 
که  کل. برای من مسأله مهمی پیش اومده  به جناب عقل 

ذهنم رو درگیر کرده. به نظرتون ما تا چقدر و 
چه حدی باید هوای فامیلامون رو داشته 
باشیم؟ آخه پدرو مادرم خیلی درموردش 

بهم گیر میدن .«
میزان اهمیت فامیل بر هیچ کس پوشیده 
نیست اما در رابطه با حد و حدود داشتن 
هوای فامیل، آشنایان و خویشان نکته های 
زیادی گفته اند. اما چیزی که مهم تر است 
و در سال های اخیر بیشتر مشاهده شده، 

سه نکته زیر است:
که  1. هوای فامیل را همان قدر داشته باشید 
هوای خود را دارید. مثلا تا جایی که ممکن است، 
که می روید با خــود ببرید. به هر  آنها را هر جا 
حال خیلی مهم است که شما در هر مسأله ای 
یک فامیل در آستین خود داشته باشید و بتوانید 
از آنها استفاده کنید. کمی به بزرگان ما نگاه کنید 
و از آنها الگو بگیرید. هر کس که به جایی و پست و 

مقامی رسیده با اتوبوس تمام فامیل های خود را با 
کرده بی فامیل نماند.  که خدای نا خود برده است 

حتی مواردی داشتیم که در سفر های کاری خود فامیل های 
غیرهمکار خود را برده اند تا دلتنگ آنها نشوند.

مادری از بندر عباس به ما ایمیل زده است »آاقای عقل 
کل سلام. اینجانب نوجوانی در منزل دارم که به شدت 
با فامیل مشکل دارد. از الان گفته که شب یلدا خانه 
مادربزرگش نمی آید. به نظر ما برای آشتی بیشتر او 

با خانواده چه کاری انجام دهم؟ «
راه هــای زیــادی بــرای آشتی دادن نوجوانان با 
خانواده وجود دارد. اهم آنها را به شما می گویم:
1-به قید قرعه به افراد حاضر در خانه مادربزرگ 

یک دستگاه PS5 هدیه دهید.
ــه اصــل خــود بــازگــردیــد و بــا اســتــفــاده از  ۲-ب
کهن او را به اجبار به خانه مادر  روش هــای 
بزرگ ببرید. آن روش کهن را در دست خود 
کرده نوجوان  گر خدای  نا داشته باشید تا ا
شما لب و لوچه اش تو هم رفت و یا بد اخلاقی 
کرد با یادآوری آن ابزار لبخند و شادی را به 

نوجوان خود بازگردانید.
ــوان شــمــا  ــ ــ ــوج ــ ــ ــــد ن ــی ــــدهــ 3-اجــــــــــــازه ب
کـــه بـــه مهمانی  کــنــد  ــودش انــتــخــاب  ــ خ
مـــادربـــزرگـــش بــیــایــد یــا نــه و الــبــتــه بــه او 
کــار از جمله شــام نداشتن و...  که عواقب ایــن  بگویید 
که  ــت. در مــورد اهمیت صله رحم و میزانی  با خــود اوس
مــادربــزرگــش او را دوســت دارد سخنرانی نکنید و علت 
اصــلــی عــدم تمایل حــضــور نــوجــوانــتــان در خانه فامیل 
از دوســت نداشتن  کنید. شاید مسأله جدی تر   را پیدا 

فامیل باشد.


